MUNICIiPIO DE

Y CHOPINZINHO

PROJETO DE LEI N° 107, 26 DE NOVEMBRO DE 2025

Autoriza o Executivo Municipal a
receber em doacao de parte da
Chacara 153, matricula 3.343, parte da
Chacara 201-F, matricula 29.890, parte
da Chacara 201, matricula n° 28.766,
parte da Chacara 214, Matricula n°
14.396, parte da Chacara 215,
matricula 2.173, para prolongamento
da Rua Dom Pedro ll.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber em doacgao, nos termos
do Art. 5° inciso XXVI, da Lei Organica Municipal, parte dos seguintes iméveis, para fins

de prolongamento da Rua Dom Pedro |I:

- Parte da Chacara n° 153, Matricula 3.343, a area total de 3.301,89m?, sendo de
propriedade de Orivaldo Mello Dutra, Halanna Dutra, Paulo Joercio Dutras, Elizabete

Regina Dutra, Anderson Luiz Dutra, e Andressa Dutra;

- Parte da Chacara n° 201-F, Matricula n° 29.890, com area de 4.395,96m?, de

propriedade de Eloi Marcel Chichorro e Ivanete de Brito Chichorro;

- Parte da Chacara n° 201, Matricula n°® 28.766, com area de 5.095,220m?3, de

propriedade de Nilton Scabeni Chichorro;

- Parte da Chacara 214, Matricula n® 14.396, com area de 3.377,82m?, de propriedade

de Ernesto Casanova, Eufemia Favarin Casanova;

- Parte da Chacara 215, Matricula n° 2.173, com area de 5.127,37m? de propriedade
de Ernesto Casanova, Eufemia Favarin Casanova, com os limites e confrontacbes que

seguem:
DESCRICAO DO PERIMETRO

Inicia-se no ponto P68 definido pelas coordenadas N: 7.139.906,270m e E:
347.699,954m, confrontando com a Chacara 153-A, deste segue até o ponto P69 com
azimute de 106°27'58" e distancia de 169,92; deste segue até o ponto P70, em arco de
36,62 m, com raio de 117,05 m; agora confrontando com a Chacara 201-G deste segue
até o ponto P71 com azimute de 88°32'18" e distancia de 42,00; deste segue até o ponto
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P72, em arco de 43,08 m, com raio de 100,00 m; agora confrontando com a Chacara
201-H, deste segue até o ponto P73 com azimute de 113°13'08" e distancia de 186,80;
agora confrontando com a Chacara 215-A, deste segue até o ponto P74 com azimute
de 108°02'06" e distancia de 320,46; deste segue até o ponto P75 com azimute de
115°49'43" e distancia de 198,65; deste segue até o ponto P76 com azimute de
113°38'45" e distancia de 65,88; deste segue até o ponto P77 com azimute de 90°22'37"
e distancia de 4,20; agora confrontando com a Chacara 214-A, deste segue até o ponto
P78, em arco de 65,48 m, com raio de 152,29 m; deste segue até o ponto P79 com
azimute de 61°29'53" e distancia de 73,75; agora confrontando com a Estrada Municipal,
deste segue até o ponto P80 com azimute de 190°24'17" e distancia de 16,38; deste
segue até o ponto P81 com azimute de 185°21'00" e distadncia de 16,17; agora
confrontando com a Chacara 214-B, deste segue até o ponto 8,78 com azimute de
324°43'04" e distancia de 10,24; deste segue até o ponto P82-A com azimute de
241°31'00" e distancia de 54,82; deste segue até o ponto P83, em arco de 65,49 m, com
raio de 152,70 m; agora confrontando com a Chacara 215-B, deste segue até o ponto
P83-A com azimute de 269°25'25" e distancia de 11,66; deste segue até o ponto P84
com azimute de 275°55'31" e distancia de 3,12; deste segue até o ponto P85 com
azimute de 293°25'34" e distancia de 62,66; deste segue até o ponto P86 com azimute
de 295°49'43" e distancia de 203,92; deste segue até o ponto P87 com azimute de
288°02'06" e distancia de 6,24; agora confrontando com Parte da Chacara 201, deste
segue até o ponto P87, com azimute de 288°02'06" e distancia de 6,24; deste segue até
o ponto P88 com azimute de 288°02'06" e distancia de 313,86; deste segue até o ponto
P89 com azimute de 293°13'08" e distancia de 2,58; agora confrontando com Parte da
Chacara 201-F, deste segue até o ponto P90 com azimute de 293°13'08" e distancia de
104,57; deste segue até o ponto P91 com azimute de 293°13'08" e distancia de 76,87;
deste segue até o ponto P92, em arco de 43,08 m, com raio de 100,00 m; deste segue
até o ponto P93 com azimute de 268°43'12" e distancia de 52,14; agora confrontando
com a Chacara 153-B, deste segue até o ponto P94, em arco de 25,54 m, com raio de
100,00 m; deste segue até o ponto P95 com azimute de 286°27'58" e distancia de
150,65; deste segue até o ponto 96 com azimute de 329°54'43" e distancia de 3,78;
agora confrontando com Parte da Rua Dom Pedro Il, deste segue até o ponto P68 com
azimute de 321°35'20" e distancia de 23,30, ponto inicial da descrigao deste perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estao georreferenciadas ao Sistema Geodésico
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Brasileiro, e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano
Central 51 WGr, tendo como o datum SIRGAS 2000.

Art. 2° As areas objeto das doacgbes serao destinadas ao prolongamento da Rua Dom
Pedro II.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execucao da presente Lei correrdo por conta
por conta de recurso recebido através da Secretaria Estadual de Infraestrutura e
Logistica no valor de R$ 9.000.000,00 (nove milhdes de reais).

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

Alvaro Dénis Ceni Scolaro
Prefeito
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MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N2 107/2025
Senhora Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Tenho a honra de encaminhar para apreciacdo desta Casa Legislativa o Projeto de Lei n2
107/2025, que autoriza o Poder Executivo Municipal a receber, em doacdo, areas
pertencentes as Chacaras n? 153, 201-F, 201, 214 e 215, destinadas a execucdo do
prolongamento da Rua Dom Pedro Il.

Cumpre destacar que a presente iniciativa encontra amparo na Lei Organica Municipal,
que em seu Art. 59, inciso XXVI, estabelece competir ao Municipio “aceitar legados e
doacgbes”, conferindo plena legitimidade juridica ao recebimento das dreas
mencionadas.

A presente proposicdo apoia-se nas premissas estabelecidas pelo Plano Diretor
Municipal, especialmente no que tange ao Sistema Viario, instrumento que orienta o
desenvolvimento urbano ordenado e a melhoria da mobilidade. O prolongamento da
Rua Dom Pedro Il é medida essencial para ampliar as interligacdes entre vias publicas,
loteamentos e bairros, promovendo circulacdo mais eficiente, seguranca no trafego e
integracgdo territorial.

Registra-se, ainda, que todas as negocia¢des necessdrias foram conduzidas de forma
adequada com os proprietarios dos imdéveis envolvidos, resultando na anuéncia para a
doacdo das dreas indispensdveis a conformacdo e continuidade da via. Trata-se de
parceria importante entre Municipio e cidadaos, voltada ao interesse publico e ao
crescimento planejado da cidade.

A formalizagdo destas doagOes permitira ao Municipio executar o prolongamento da via
com seguranga juridica, garantindo alinhamento viario adequado, acessibilidade, trafego
mais fluido e suporte para futuros investimentos em infraestrutura urbana.

Cabe ressaltar ainda que o prolongamento dessa Rua interligara o Bairro Sdo Sebastido
com o Distrito Industrial.

As despesas decorrentes da execugao desta Lei correrdo por conta de recurso recebido
através da Secretaria Estadual de Infraestrutura e Logistica no valor de RS 9.000.000,00
(nove milhdes de reais).

Ao submeter o Projeto a aprecia¢do dessa Egrégia Casa, solicitamos a andlise pelo Rito
Sumario, estamos certos de que os Senhores Vereadores saberao aperfeicoa-lo e,
sobretudo, reconhecer o grau de prioridade a sua aprovacao.
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Atenciosamente,

Alvaro Dénis Ceni Scolaro
Prefeito Municipal
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REGISTRO DE IMOVEIS
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DATA:-22/09/2017.
IMOVEL:- Parte da Chacara n® 201, situada no Quadro Urbano desta cidade e Comarca
de Chopinzinho, Estado do Parana, contendo a area de 117.153.64 m2 (cento e

dezessete mil, cento e cinquenta e trés metros quadrados e sessenta e quatro decimetros
quadrados), com benfeitorias, com frente para a Rua Sillvio de Oliveira Chichorro (Area de
Serviddo), com as seguintes confrontagdes: DESCRICAO DO PERIMETRO:- Inicia-se a
descricio deste perimetro no vértice P27, de coordenadas N:7.139.915,8650 e
E:348.291,7600, deste segue confrontando com Parte das Chacaras n° 216 e 217, com
azimute plano de 118°22'39” e distancia de 145,41 metros, até o vértice P28, deste segue

deste segue com azimute plano de 181°06°27"
P34, deste segue com azimute plano de 177°8

vértice P35, deste segue com azimute pla G e
[6) Wr '

’ endistancia de 22,39 metros,
n° 203, com os seguintes

até o vértice P36, deste segue confroniz
azimutes e medidas: azimute plano
vértice P37, deste segue com azim
até o vértice P38, deste segue
metros, até o vértice P39, des

164,70 metros, até o vérti / o e com azimute plano de 271°0542" e
distdncia de 31,40 metr ce’ P41, deste segue com azimute plano de
tr g 0 vértice P42, deste segue confrontando com

S

270°43'04° e distancia
as Chacaras n°s 203 A uintes azimute plano de 239°09°22” e distancia

de 47,53 metros, 0 P

com os seguintes te:

metros, até o/¢énice(P4 %
0S, 3 j 5, deste segue confrontando com o Arroio Moinho Velho,

S ste segue confrontando com a Chacara n° 201-A,
ut e medidas: azimute plano de 1°29'12” e distancia de 18,52

as: azimute plano de 243°27'47” e distancia de 18,26
segue com azimute plano de 245°50'46” e distancia de

com 0s seg
metros 0 Vg 5\;4;- deste segue com azimute plano de 358°04'41” e distancia de
24,98 me

9s,.atéxg veértice P47, deste segue com azimute plano de 326°49°37” e distéancia
de 10,84 \@até o vértice P48, deste segue com azimute plano de 347°12'02" e
distancia de etros, até o vértice P04, deste segue confrontando com a Chacara n®
201-F, com os‘seguintes azimutes e medidas: azimute plano de 64°52°'58” e distancia de
170,06 metros, até o vértice P03, deste segue com azimute plano de 29°51’06” e distancia
, de 250,39 metros, até o vértice P02, deste segue confrontando com Parte das Chacaras
n% 216 e 217, com os seguintes azimutes e medidas: azimute plano de 113°1140° e
disténcia de 24,70 metros, até o vértice P49, deste segue com azimute plano de 31°39°11”
e distancia de 100,78 metros, até o vértice P27, ponto inicial da descrigéo deste perimetro.
As confrontagGes acima s@o as constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados
por Topografia Dois Amigos e assinados pelo Responsavel Técnico Thalisson Borga,
CREA/PR n° 153216/D. Foi apresentada ART n° 20171546751 do CREA/PR. O presente
desmembramento foi autorizado pela Prefeitura Municipal de Chopinzinho, {conforme
Decreto n°® 322/2017 datado de 01.09.2017. Matricula Anterior n® 27.733 deste| Cartério.
Proprietario:- NILTON SCABENI CHICHORRO, brasileiro, solteiro, maior, capaz,
agricultor, portador da Cl RG n°® 715.580 PR, inscrito no CPF sob n°® 337.661.699-04,
residente e domiciliado na Rua Arthur Bernardes, n° 120, nesta cidade e Cornarcg de

Chopinzinho. Dou fé. Chopinzinho, 22/09/2017. Lori Luiz Verdi, Escreverée.- . »

SN VINOJILYW

eerez
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CONTINUAGADO

DATA:- 22/09/2017 .-

R.1-28.766-Prot.96.424:- Nos termos da Escritura Plblica de Compra e Venda lavrada as
fils 055 a 057 do livro n® 364, em data de 12.05.2017, nas notas de Mauroney Aparecido
de Andrade, Tabelido do 1° Oficio de Notas da cidade e Comarca de Pato Branco PR,
ficou instituida a Serviddo de Passagem sobre a area de 385,38 m2, do imovel
constante da matricula n°® 28.764 de propriedade do Loteamento Cenci Ltda, a fim de dar
acesso ao imovel objeto desta matricula, o qual ficara em usoe comunitario do Outorgante
e Outorgado, ndo podendo o Loteamento Cenci Ltda construir ou efetuar qualquer
benfeitoria que venha a impedir o acesso ao imdvel objeto desia matricula, com as

confrontagbes constantes na escritura e conforme Mapa e Memo itivo elaborados
por Topografia Dois Amigos e assinados pelo Resp Técnico Tkall CREA/PR
n°® 153.216/D. Foi apresenta a ART n°® 20171546751 do CR J80 é feita a
titulo gratuito, com as demais condigbes constante da r CENS vligurando como

Outorgante Serviente o LOTEAMEN .y

CHICHORRO, acima ja qualificado. Dou |
_Escrevente.-

. [kCota: 630,00 VRC = R$ 114,66.

DATA:- 03/12/2020.-
R.2-28.766-Prot.101.659.- Nos ter

do Jivront 0% m data de 16.10.2020, nas notas de
Mauroney Aparecido de Andra ‘.~ ,? f X N

o 2l §
g BN

3 &

< PN
\ﬂ’ [o]

ula, com as confrontagbes constantes na escritura e
critivo elaborados por Topografia Dois Amigos e

dar acesso ao imével objeto da matricula
el/ou publico do Qutorgante e Outorgado, ndo

assinados p Sp. alisson Borga, CREA/PR n° 153216/D.- Foi apresenta a '}
ART n°.17202049222 EA/PR, cuja servidao é feita a titulo oneroso, no valor de
R$ 5.0 @ moeda corrente do Pais, com as demais condi¢gdes constante da
referid e) do como Outorgantes Servientes ELOI MARCEL CHICHORRO,

ortador da Cl RG n° 4.189.565-9 PR, inscrito no CPF sob n°

de Comunh arcial de Bens, em data de 19.02.2001, professora, portadora da Cl RG
n° 6.728.177-2 PR, inscrita no CPF sob n° 024.780.149-63, brasileiros, residentes e
domiciliados na Rua das Primaveras, n°.3.222, nesta cidade e Comarca de Chopinzinho-
PR, representados por seu procurador Rubenei Meloto, portador da Cl RG n° 5.292.699-8
PR, inscrito no CPF sob n° 749.571.559-68 e como Outorgado Dominante NILTON
SCABENI CHICHORRO, retro qualificado, ndo convivente em uniéo estavel, residente e
domiciliado na Rua Silvio de Oliveira Chichorro, n° 4.262, nesta cidade e Comarca de
Chopinzinho-PR.- Certiddes de Indisponibilidade de Bens, com resultados NEGATIVOS,
datadas de 03.12.2020.- O ITBI foi pago conforme Guia de Recolhimento Processo
n°.459/2020, quitada em data de 26.11.2020, no valor de R$ 420,00 (Avaliagdo R$

21.000,00).- O FUNREJUS foi pago conforme guia n°.1400000000618§ 852-3, guitada em

Selo Funarpen: 1815305CVAA0000000009720Y
Cota:- 1.260,00 VRC = R$ 243,18.-
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DATA:-10.01.89.-

IMOVEL:-Chacara n2.214, situada no quadro suburbano desta cidade e
comarca de Chopinzinho, Estado doParané, contendo a area de 42.635
m/2 (quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e cinco metros qua -
drados ), cadastrada no INCRA sob n®.722 049 012 459-0, area total
4,2 ha, médulo fiscal 20,0, nimero de modulos fiscais 0,20 e fra
ggo minima de parcelamento 3,0 ha, com as seguintes conFrontagSes:
Part indo de um marco colocado a margem sul de uma estrada, junto a
uma cerca de arame, na divisa da chacara n2.213, segue nos rumos
de 12397NE, 1207’NE, 87218'NO, 86247’S0, 2955/ 39/NE,nas dis
tancias de 65,80, 33,60, 59,40, 56,60, 78,60 éggéé ,respec
tivamente, dividindo com a chacara n2.213, | ,ate um
marco na divisa da chacara n2.217;dai, se 9¢Q7’s0
56257730, nas distancias de 56,90, 80,9 respect i-

vamente, dividindo com a chacara ne. i cas, ate um
marco na divisa da chacara n2,215; gue mos de 2421 0SE
23216SE, 23°13SE, nas distancias d ’ 146,10 metros,-

respect ivamente, dividindo com a a linhas secas,
até um marco na divisa da cha rg§;§220 39, ‘ﬁirns, marco
colocado a margem do Arroio t; dafi@%ﬁ? e d tpdo com a chél
cara n®.205, pelo Arroio D tAbai a margd) a sua margem

e u -
- ’

div gé chacara n®.212

Haca i2, erca de arame,ate

i ino se e sua mulher Judi-
e Eéégritura publica de com-
%2 s?é%g.,.ng as fls.26 do |i-
{ rem t [

dai, segue dividindo
o ponto de partida.-A4

vro n?,3-E, desti¢ Pde margo de 1.974,--—----

Proprietario xA ; QNEPA, i{2iro, casado, agricultor,por

tadOl" da C |de£\_
—OF §

62345 F n®.135 189 339 49, r
'cég u fe.- inzinhg Oh-

aY(lid Ao
~ v

/

:-Nos termos da escritura publica de compra e
venda, lavrayd as fls.181/182 do livro n2.85, em data de 09.01.89,
nas notas de Maria lourdes Gambeta, Empregada Juramentada do Tabe-
|ionato Ferri, desta cidade de Chopinzinho, Alexandre Doneda e sua
mul her Graciosa Maria Pasgual Doneda, ele acima qualificado,ela -
brasileira, do lar, portadora da ClI.RG.n2.10.R.785.574-SC, residen

te e domiciliada neste municfpio, venderam toda aﬁrea supra, sem
benfeitorias, pelo preco de c5$.|.200.000,00 (hum milhao e duzen - | —
tos mil cruzados), sem condigoeS.—==m=mmmm e oo '
Adquirente:- ERNESTO CASANOVA, brasileiro, casado, agricultor, por
tador da Cl.RG.n2.1.495.325-PR e CPF n2.Q25 484 709 9 es i dente ;:E
e domiciliado neste municipio de Chopinz .« Dou F &:i
10.01.89.- Oficial:- Cb e
Tl
]
cota,cz$.26.817,53.~ aXoud, 2
Yy

S8EGUE NO VERSO Y
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Comarca de Chopinzinho - Parana I R E G I STR 0 G E R A L .

Rua 14 de Dezembro, 306 o S S——
TITULAR: ‘ RUBRICA
ORLANDO PASCOLAT | MATRICULA N-°.?__-..l_i/_.3__ >
C.P.F. 005464969-20 e |
DATA:28,04.77 |
1MOVEL:Chacara nv.215,81tua0a no quadro suburoasno , desta cidade € cd

marce de ChOplnélnhO,nStch do Parana,ccntendo & area de Gé.uc';
com benfeitorias,cadastrada no INCRA sob ne.722 049 021 66 b,bb
geguintes confrontayoes Partindo de um marcoc colocado na divi
chacara nt.205,segue nos rumos de 88202'SO € 88209'l0,nag distan
ag de 330,00 e 8,30 m,reéspectivamente ,dividindo com a chacara ns
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REGISTRO DE IMOVEIS oy

ESTADO DO PARANA o 1 i |
LIVRO N° 2 ____COMARCA DE CHOPINZINHO rﬁy' 1
LIVRON°2  [\ATRICULA N° 29890 | —

f DATA:-20/07/2021.

IMOVEL: Parte da Chéacara n°.201-F, da Subdivisdo Particular da Chacara n°.201-F,
situada no Quadro Urbano desta cidade e Comarca de Chopinzinho, Estado do Parana,
contendo a érea de 56.838,67 m? (Cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito metros
quadrados e sessenta e sete decimetros quadrados), sendo 52.174,28 m2, de area util e
465466 m2, de 4rea de APP, sem benfeitorias, com as seguintes confrontages:
DESCRIGAO DO PERIMETRO: Inicia-se a descrigéo deste perimetro no vértice P01, de
coordenadas N:7.139.937,2319 e E:347.989,0656, deste segue confrontando com, PARTE
DAS CHACARAS N°s 216 E 217, com azimute plano de 113°13'08” e distancia de 247,12
m., até o vértice P02, deste segue confrontando com, PARTE DA CHACARA N° 201, com
azimute plano de 209°51’06" e distancia de 217,75 m., até o vértice P75, deste segue
confrontando com, A CHACARA N° 201-F-4, com azimute plano de 280°00'26" e distancia
de 190,91 m, até o vértice P14, deste segue confrontando com, A AREA INSTITUCIONAL
01 SEPARADAS PELO ARROIO MOINHO VELHO, com os seguintes azimutes e
medidas: azimute plano de 6°39'06” e distancia de 20,72 m., até o vértice P15, deste
segue com azimute plano de 343°56'562" e disténcia de 20,61m, até o vértice P16, deste
segue com azimute plano de 327°53’48” e disténcia de 19,23 m, até o vértice P17, deste
segue com azimute plano de 60°33'31" e distancia de 15,69 m, até o vértice P18, azimute
plano de 50°42'38" e distancia de 14,64 m, até o vértice P19, deste segue com azimute
plano de 353°25'05" e distancia de 17,54 m, até o vértice P20, deste segue com azimute
plano de 17°41'30" e distancia de 14,38m, até o vértice P21, deste segue com azimute
plano de 22°29'16” e distancia de 13,33 m, até o vértice P22, deste segue com azimute
plano de 355°41°'44" e distancia de 18,65 m, até o vértice P23, deste segue com azimute
plano de 357°45'38" e distancia de 33,01m, até o vértice P24, deste segue confrontando
com, A AREA INSTITUCIONAL 01 E A MARGINAL MOINHO VELHO, com azimute plano
de 285°51'52" e distancia de 21,48 m., até o vértice P25, deste segue confrontando com,
A CHACARA N°153, com os seguintes azimutes e medidas: azimute plano de 39°16'36" e
disténcia de 65,66 m., até o vértice P26, deste segue com azimute plano de 49°06'43" e
distancia de 42,38 m., até o vértice P01, ponto inicial da descricdo deste perimetro.- As
confrontagcBes acima séo as constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados por
Topografia Dois Amigos e assinados pelo Responsavel Técnico Thalisson Borga,
CREA/PR n°.153216/D.- Foi apresentada ART n°.1720205297157 do CREA/PR.- O
presente desmembramento foi autorizado pela Prefeitura Municipal de Chopinzinho,
conforme Decreto n°.243/2021, datado de 28.06.2021.- Matricula anterior sob n°.28.767,
deste Cartério.- Proprietérios:- ELOI MARCEL CHICHORRO, funcionario publico, portador
da ClI RG n°.4.189.565-9 PR, inscrito no CPF sob n°®465.342.459-49, e sua esposa

em data de 19.02.2001, professora, portadora da Cl RG n°®.6.728.1
CPF sob n°.024.780.149-63, brasileiros, residentes e domiciliados na
n®.3.222, nesta cidade e Comarca de Chopinzinho-PR.- Dg
20/07/2021.- Robson Frank Klinkoski, Escrevente Substituto.-

DATA:- 09/07/2021.-
v.1-29.890-Prot.102.861:- Procede-se a esta averbagio par,
continuam em vigor as condigdes constantes do direito de
sobre uma drea de 2.223,25 m2, constante da Av.1-28.767, da
Cartorio.- Dou fé.- Chopinzinho, 20/07/2021.- Robson Fra
Substituto.-
Selo Funarpen: 1815305AVAA00000001157211
Cota: 315,02 VRC = RS 68,36.-

DATA:- 09/07/2021.-
Av.2-29 890-Prot.102.861:- Nos termos da Escritura Publica de Compra e Venda |avrada|




CONTINUACAOD

as fis.088 a 089, do Livro n°.0422, em data de 09.06.2021, e Escritura Publica de
Rerratificago lavrada as fls.140, do Livro n°.0421, em data de 21.06.2021, ambas nas
notas de Mauroney Aparecido de Andrade, Tabelido do 1° Oficio de Notas da cidade e
Comarca de Pato Branco-PR, ficou instituida a Serviddo de Passagem sobre a area de
796,98 m2, do imével constante da matricula n°.29.889, a fim de dar acesso ao imével
objeto desta matricula, com as confrontagbes constantes na escritura e conforme Mapa e
Memorial Descritivo elaborados por Topografia Dois Amigos e assinados pelg)Respongavel
Técnico Thalisson Borga, CREA/PR n°.153216/D.- Foi apre
n°.1720212998530 do CREA/PR.- Demais condigdes constante da referi
fé.- Chopinzinho, 20/07/2021.- Robson Frank Klinkoski, Escrevente Substj
Selo Funarpen: 1815305AVAA0000000115921X
Cota: 315,02 VRC = R$ 68,36.-

AROLINA OLDONI — ESCREVENTE
( ) TAMAYARA CHRISTINA LEIRIAS — ESCREVENTE

F
SELO DIGITAL

1815305PV AADDD00000835211




@

GEOMAPA

opograficos

MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: Parte da Chacara 153, matricula n°3343, com 3.301,89m?, Parte da Chacara 201/F
matricula n® 29890 com 4.395,96m?, Parte da Chacara 201 matricula n® 28766 com 5.095,22m?,
Parte da Chacara 215 matricula n°® 2173 com 5.127,37m? e Parte da Chacara 214 matricula n°
4396 com 3.377,82m?, Passam a ser a RUA DOM PEDRO II, DO QUADRO URBANO.

AREA: 21.298,26m? PERIMETRO: 2.443,06 m
MATRICULA: 3343, 29890, 28766, 2173 E 14396 COMARCA: CHOPINZINHO
MUNICIPIO: CHOPINZINHO ESTADO: PARANA

PROPRIETARIO:

DESCRIGAO DO PERIMETRO

Inicia-se no ponto P68 definido pelas coordenadas N: 7.139.906,270m e E: 347.699,954m,
confrontando com a Chacara 153-A, deste segue até o ponto P69 com azimute de 106°27'58"
e distancia de 169,92; deste segue até o ponto P70, em arco de 36,62 m, com raio de 117,05 m;
agora confrontando com a Chacara 201-G deste segue até o ponto P71 com azimute de
88°32'18" e distancia de 42,00; deste segue até o ponto P72, em arco de 43,08 m, com raio de
100,00 m; agora confrontando com a Chacara 201-H, deste segue até o ponto P73 com
azimute de 113°13'08" e distancia de 186,80; agora confrontando com a Chacara 215-A, deste
segue até o ponto P74 com azimute de 108°02'06" e distancia de 320,46; deste segue até o
ponto P75 com azimute de 115°49'43" e distancia de 198,65; deste segue até o ponto P76 com
azimute de 113°38'45" e distadncia de 65,88; deste segue até o ponto P77 com azimute de
90°22'37" e distancia de 4,20; agora confrontando com a Chacara 214-A, deste segue até o
ponto P78, em arco de 65,48 m, com raio de 152,29 m; deste segue até o ponto P79 com azimute
de 61°29'53" e distancia de 73,75; agora confrontando com a Estrada Municipal, deste segue
até o ponto P80 com azimute de 190°24'17" e distancia de 16,38; deste segue até o ponto P81
com azimute de 185°21'00" e distancia de 16,17; agora confrontando com a Chacara 214-B,
deste segue até o ponto 8,78 com azimute de 324°43'04" e distancia de 10,24; deste segue até
o ponto P82-A com azimute de 241°31'00" e distancia de 54,82; deste segue até o ponto P83,
em arco de 65,49 m, com raio de 152,70 m; agora confrontando com a Chacara 215-B, deste
segue até o ponto P83-A com azimute de 269°25'25" e distancia de 11,66; deste segue até o
ponto P84 com azimute de 275°55'31" e distancia de 3,12; deste segue até o ponto P85 com
azimute de 293°25'34" e distancia de 62,66; deste segue até o ponto P86 com azimute de
295°49'43" e distancia de 203,92; deste segue até o ponto P87 com azimute de 288°02'06" e
distancia de 6,24; agora confrontando com Parte da Chacara 201, deste segue até o ponto
P87, com azimute de 288°02'06" e distancia de 6,24; deste segue até o ponto P88 com azimute
de 288°02'06" e distancia de 313,86; deste segue até o ponto P89 com azimute de 293°13'08"
e distancia de 2,58; agora confrontando com Parte da Chacara 201-F, deste segue até o ponto
P90 com azimute de 293°13'08" e distancia de 104,57; deste segue até o ponto P91 com azimute
de 293°13'08" e distancia de 76,87; deste segue até o ponto P92, em arco de 43,08 m, com raio
de 100,00 m; deste segue até o ponto P93 com azimute de 268°43'12" e distancia de 52,14;
agora confrontando com a Chacara 153-B, deste segue até o ponto P94, em arco de 25,54 m,
com raio de 100,00 m; deste segue até o ponto P95 com azimute de 286°27'58" e distancia de
150,65; deste segue até o ponto 96 com azimute de 329°54'43" e distancia de 3,78; agora
confrontando com Parte da Rua Dom Pedro I, deste segue até o ponto P68 com azimute de
321°35'20" e distancia de 23,30, ponto inicial da descricdo deste perimetro. Todas as

CNPJ 32.654.644/0001-90
Telefone: (46) 3242.3617
Rua Voluntarios da Patria, 3939-Centro, Chopinzinho-Pr
e-mail: geomapatopografia@yahoo.com

.Bsngﬁfﬂg Documento assinado no Assinador Registro de Imoéveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/U35R3-G9GB5-86KNS-6P45P. =
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coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, e
encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 51 WGir,
tendo como o datum SIRGAS 2000.

Chopinzinho, 21 de agosto de 2025.

FABIANO BARANOSKI
CFT-PR 05696864902

CNPJ 32.654.644/0001-90
Telefone: (46) 3242.3617
Rua Voluntérios da Patria, 3939-Centro, Chopinzinho-Pr
e-mail: geomapatopografia@yahoo.com
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Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador
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Fabiano Baranoski (CPF 056.968.649-02)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacdo deste documento:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/U35R3-G9GB5-86KNS-6P45P

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 codigo de validacgéao:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate
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TERMO DE CONCORDANCIA/DECLARAGAO

PROPIRETARIOS: ELOI MARCEL CHICHORRO, funciondrio publico, portador do
RG 4.189.565-9/PR, CPF 465.342.459-49 e IVANETE DE BRITO CHICHORRO,
portadora do RG 6.728.1772/PR e CPF 024.780149-63, proprietdrios de Parte da
Chdcara 201-F, Matricula n° 29.890 do Cartério de Registro de Imoveis de
Chopinzinho, representados por seu procurador GUILHERME GIARETTA,
brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/PR sob o n° 72.004, portador do
CPF/MF n° 062.137.069-09, e do RG n°® 9.612.99-2, com escritério profissional
sittado na Rua 14 de dezembro, n°® 3755, sala 01, Centro, Chopinzinho Paranda.
BENEFICIARIO/ADQUIRENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, com
sede na Rua Miguel Procopio Kurpel, 3811, inscrito no CNPJ sob o n°
76.995.414/0001-60, neste ato representado por Alvaro Dénis Ceni Scolaro,
Prefeito Municipal de Chopinzinho.

ANUENTE: Conforme contrato pré existente PIGOSSO EMPREENDIMENTOS LTDA,
pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita sob o CNPJ n°
46.906.829/0001-59, com sede na Rua Padre Anchieta, sala 01, Centro, em
Chopinzinho - Estado do Parand, representada por seus socios proprietdrios,
ENIO PIGOSSO, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG n°® 3.512.269-9, e
do CPF/MF n°® 546.517.359-91, e sua esposa CARMEN SALETE BAGGIO PIGOSSO,
brasileira, casada, do lar, portadora do RG n°® 3.547.433-1 e do CPF/MF n°
608.376.679-68, residentes e domiciliados na Rua Frei Everaldo, Centro, em
Chopinzinho - Estado do Parand anuem com o presente termo de
concorddncia/declaragdo.

O proprietdrio e anuente acima descrito, concordam que sejam feitos os
devidos levantamentos topogrdficos, para fins de locagdo do referido imovel,
com o objetivo de projetar o Prolongamento da Rua Dom Pedro II, a qual ira
interligard com a via de Acesso ao novo parque industrial, area esta que serd
objeto de doagcdo dos mesmos ao Municipio para o devido prolongamento,
bem como promover a abertura prévia do tragado do Referido
Prolongamento.

A drea de doacdo serd de aproximadamente 3.500,00 m?, sendo definida
apds 0s devidos levantamentos.

Este termo entra em vigor na data de sua assinatura, ficando registrado em
cartorio, se necessdrio, para goronﬂ/r,suo validade.

)

/ / R

/ ~ » '//
¢ Ny
R




CAELONAT oofa\om

Procurado ere

presentante dos proprietarios

i L yw’ﬂOD '\OTI‘\S [NL&»C ﬁéﬁtjfv\/(,)
=1~ ENIO PIGOSS

Sécio representante PIGOSSO EMPREENDIMENTOS LTDA

™
QTAS )0 rinre— % > d/w‘f/nc
Thgt L IONAT /’V "CARMEN SALETE BAGGIO PIGOSSO
Sécio representante PIGOSSO EMPREENDIMENTOS LTDA

CENI SCOLARO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Pe, Diogo Antonio Feijo, 4074 - Sala 01 - Centro
) CEP 85560-000 - Chopinzinho - PR
Tabeligo Fone (46) 3191-0167 - E-mail: tabelionatochz@gmail.com
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Reconhego por Semelhanca as assinaturas de GUILHERME
GIARETTA, ENIO PIGOSSO e CARMEN SALETE BA
PIGOSSO. Dou fé. Emol.: R$18,03(VRC 21,73), Funrejus: R%4,50,

Selo: R$3,00, FUNDEP: R$0.90, ISSQN: R$0,90. Total: R$27,33
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PROCURACAO
Procuragdo bastante que fazem FEloi Marcel Chichorro ¢ Ivanete de Brito
Chichorro na forma abaixo.

S AT B A M quantos este Publico Instrumento de Procuracio bastante virem
que ao sexto dia do més de fevereiro do ano de dois mil ¢ vinte e cinco
(06/02/2025). nesta Cidade de Chopinzinho, Estado do Parand. em Cartorio.
perante mim Escrevente Substituto. comparcceram como OUTORGANTES:
FLOI MARCEL CHICHORRO ¢ sua mulher IVANETE DE BRITO
CHICHORRO, brasileiros. casados entre si pelo regime da Comunhio Parcial
de Bens. em 19 de fevereiro de 2001, na vigéncia da Lei n® 6.515/77. conforme
Certidao de Casamento com Termo n® 2.080, do Livro n® B-§, Folha n® 030, do
Carorio de Registro Civil da Cidade de Chopinzinho. Estado do Parana.
maiores ¢ capazes: ele. servidor publico estadual. natural de Chopinzinho.
Estado do Parand. nascido aos 14 de junho de 1962, filho de Silvio de Oliveira
Chichorro e Rosalina Scabeni Chichorro. com a CI RG n°® 4.189.565-9-SESP-
PR, inscrito no CPE/ME sob n” 465.342.459-49; Ela, servidora publica
municipal. natural de Chopinzinho, Estado do Parana. nascida aos 13 de marco
de 1973, filha de Agenor de Brito ¢ Nelita Maria de Brito. com a CT RG n°
6.728.177-2-SESP- PR, inscrita no CPF/MF sob n°® 024.780.149-63: residentes
¢ domiciliados na Rua liga Sanzovo. n® 4887, Loteamento Jardins. nesta Cidade
de Chopinzinho. Estado do Parand: conhecidos de mim Escrevente Substituto. a
vista dos documentos apresentados. do que dou fé. E perante mim Escrevente
Substituto. pelos Outorgantes me foi dito que por este publico instrumento ¢ nos
termos de dircito. nomeiam e constituem seu bastante PROCURADOR:
GUILHERME GIARETTA, brasileiro. solteiro. maior ¢ capaz. advogado
inscrito na OAB/PR sob n° 72.004, natural de Chopinzinho, Estado do Parana.
nascido aos 20 de outubro de 1991, filho de Odacir Giaretta ¢ [ uciana Debona
Giarctta. com a CI RG n° 9.612.991-2-SESP-PR, inscrito no CPF/MF sob n®
062.137.069-09, residente ¢ domiciliado na Avenida XV de Novembro, n® 3811.
Centro. nesta Cidade de Chopinzinho., Estado do Parand: a quem confere
poderes amplos ¢ gerais IRREVOGAVEIS E IRRETRATAVEIS para fins
especiais referente ao imével rural a seguir descrito: PARTE DA CHACARA
N° 201 - F (DUZENTOS E UM - F), DA SUBDIVISAO PARTICULAR DA
CHACARA N° 201 - F (DUZENTOS E UM - F), com drea total de 56.838,67
M: (CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO
METROS E SESSENTA E SETE DECIMETROS QUADRADOS), sendo
5217428 m? de drea util e 4.654.66 m? de drca de APP. situado no quadro
urbuno desta Cidade de Chopinzinho. Estado do Parand. ¢ com os limites ¢
confrontagoes constantes na Matricula n® 29.890, do Livro n” 02, do Registro de
Imoveis desta Cidade de Chopinzinho. Estado do Parana: podendo para tanto
seu mencionado procurador. comprar, vender, firmar parcerias para exccugdo de
loteamento. compromissar, ceder. permutar, prometer comprda. prometer vender,
arrendar. locar. dividir, subdividir. instituir em condominio, lotear. dar ¢ receber
em pagamento ou penhor, doar com ou sem reserva de usufruto. demarcar.
incorporar. ou por qualquer outra forma ¢ titulo adquirir. onerar. gravar. alienar
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o referido bem imovel inclusive transteri-lo em seu proprio numc:\r:ﬂ%
direitos, aceitar. outorgar. anuir, convencionar. revogar, renunciar, rescindir,
retificar instrumentos piblicos ou  particulares. provisorios ou  definitivos:
contratar ou ser contratado; receber ¢ transmitir posse, jus dominio. direitos ¢
agoes: responsabilizar ¢ obrigar pela evicgdo de direito na forma da let: requerer
e dispensar as certidoes exigidas pela Lei n” 7.433/85 e outras precisas ou
necessdrias; fazer declaragoes de responsabilidade; prestar declaragoes de
inexisténcia de agdes redis ou pessoais reipersecutorias: requerer ¢ autorizar
registros ¢ averbagOes; dar e aceitar caracteristicas ¢ confrontagdes; assumir
compromissos ¢ obrigagdes: a fim de resolver quaisquer questoes de interesse
dos Outorgantes: representar perante quaisquer repartigoes publicas. orgaos ou
empresas federais. estaduais. municipais, autdrquicas, empresas publicas ou
privadas. Receita Estadual ¢ Federal. Junta de Conciliagao ¢ Julgamento, Varas
de Trabalho, Forum de qualquer comarca, Juntas Comercias. Delegacias Fiscais
e do Imposto de Renda, empresa de Energia Elétrica. publicas. privadas ou
autdrquicas, concessiondrias  de servigo  puablico ou privados. Registro
Imobilidarios, Tabelionatos. Registros Civis. Institutos, IBAMA, Instututos
Ambientais Estaduais, IAP, TAT. INCRA. INSS. requerer libera¢oes. dar baixas:
pagar impostos, taxas ou emolumentos: fazer declaragoes. apresentando ¢
requerenda certidoes e documentos  pertinentes:  Podendo ainda, cancelar,
retificar ¢ protocolar georreferenciamento de imoveis rurais no Incra do Estado;
promover agdes judiciais ou extrajudiciais, na forma da lei. contratar ou
representar os outorgantes junto a Imobiharias. Loteadoras e Incorporagao de
Imoveis, Sindicatos de Empregados ¢ Patronais. Federa¢oes. Ministério do
Trabalho. Corpo de Bombeiros. Delegacias de Policia Militar. Civil ou Federal.
[nstitwto  de  Identificagao.  Seguradoras, pessoas  fisicas.  fornecedores,
representantes.  sociedades cooperativas. prestadoras de servigo. Consclhos
Regionais, Estaduais ou Federais que jurisdicionem atividades profissionais, ¢
onde mais tor preciso. em tudo assinando. alegando, promovendo ou
requerendo. juntando. preenchendo e desentranhando documentos. assinando
formuldrios. guias de requerimentos. prestando declaragoes e esclarecimentos.
promovendo provas, acompanhando processos. requisitar ¢ retirar certificados.
cautelas. segundas vias destes, manifestar dissidéncia e solicitar reembolso de
acOes. converter agdes nominativas em endossavels, endossar agoces, resgatar
agoes: firmar ordens de transferéncias de agoes escriturais, converter. desdobrar
ou agrupar certificados, ou cautelas. firmar boletins de subscrigao. subscrever
acoes. ceder direitos de subscrigao. endossar cautclas de penhor: representar em
Juizo ou fora dele: representar em audiéncia de conciliagao ¢ de instrugao ¢
julgamento; prestar depoimento pessoal. constituir advogados ¢ pactuar seus
honordrios, bem como destitui-los. com os poderes da clausula ad judicia, para o
foro em geral. para qualquer Juizo ou Jurisdi¢do: promover nventarios.
arrolamentos partithas ¢ sobrepartithas: propor contra de direito as agocs
competentes ¢ defender nas contrdrias. seguindo umas ¢ outras at¢ final decisao,
usando dos recursos legais cabiveis ¢ acompanhando-se: (ransigir, desisur,
confessar, acordar, firmar (ermos ¢ compromissos. reivindicar, notificar ¢ o
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demais necessario: receber citagdo. intimagdo ou notificagido. judicial ou
extrajudicial.  mesmo inicial:  constituir  associagoes  ou sociedades
independentemente do objeto social que as reger. podendo ser por quotas de
responsabilidade  limitada, andnimas ou por outra forma de constituigao,
assinando  0s competentes contratos. estatutos  ou outros documentos  de
constitui¢ao de sociedade. inclusive com a clausula que declara que a parte
mandante encontria-se desimpedida de exercer atividades mercants na forma da
lei; gerir e administrar as sociedades constituidas, inclusive as anteriores outorga
deste mandato. podendo livremente aliend-los, vende-los: assmar alteragoes
contratuais, atas ¢ o demais preciso ¢ se necessario, o cancelamento ou distrato
das sociedades: promover a baixa de empresas. assinando para tanto todos os
documentos que se fizerem necessdrios: usar portanto. em nome da parte
mandante. das associagdes ou sociedades que venha a constituir, atraves ou nao
deste mandato. com todos os poderes ora conferidos: enfim, para completa. fiel
¢ integral representagio dos outorgantes, podendo assinar. requerer. alegar.
comprovar, representar, declarar, informar e tudo o quanto for indispensavel
praticar da total representagdo. em todos 0s atos exigiveis, por mais especiais
que sejam. embora ndo expressamente declarados, mas increntes.  por
consequéncia, dos demais aqui outorgados: representar 0s outorguntes junto a
receita Estadual ¢ Federal. podendo constituir empresa em seus nomes e/ou
baixi-la se necessirio. podendo efetuar venda dos lotes assim gue divididos em
caso de loteamento. mesmo que em cscrituras e matriculas proprids. ficando o
ora procurador isento do encargo de prestacao de contas, podendo
substabelecer, com ou sem reserva de poderes ¢ com prazo de validade
indeterminado. Os Outorgantes  declaram. terem  sido  alertados  da
responsabilidade  civil e criminal  pelos  clementos declaratorios ¢ da
autenticidade dos documentos fornecidos por eles. constantes neste istrumento.
¢ que apds as suas assinaturas. sdo inalterdveis. As informagoes ¢ qualificagoes
do Procurador foram fornecidas pelos Outorgantes que  pelas quais  se
responsabilizam. sentando esta serventia - de todas as  responsabilidades
decorrentes. Apresentado para este ato a Certiddo de Inteiro Teor da Matricula
n° 29.890. do Livro n® 02, do Registro de Imdveis da Cidade de Chopinzinho.
Estado do Parand. expedida em 26/07/2021. Lei Geral de Protecao de Dados
(LGPD) = Lei n® 13.709 de 14 de agosto de 2018 — As Partes declaram gue
autorizam o uso de seus dados pessoais por esta Serventia na forma dd
legislagao em vigor conforme Preceitua o Art. 7°. da l.ei Federal n® 8.935/94,
atribui-se a competéncia legal aos tabeliaes para lavrarem Escrituras Publicas ¢
Procuracdes ¢ que seus dados sdo necessdrios a consecugao do ato, nos ermos
do que dispoe o Art. 215, 11, do Caodigo Civil Brasileiro. As partes declaram ter
ciéncia que o mandato se extingue de conformidade com o Artigo 682 do
Codigo Civil Brastleiro.” Artigo 682, Cessa o mandato. Inciso I- pela revogagio
ou pela rentncia; - pela morte ou interdigao de uma das partes; HI- pela
mudanca de cstado que inabilite o mandante a conferir os poderes ou 0
mandatdrio para os cxercer: I'V- pelo término do prazo ou pela conclusdao do
negocio. Certifico ¢ dou fé que atendendo determinagao contida no Provimento
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n® 39/2014 do Conselho Nacional de Justica-CNJ. for realizada pesq A
internet na Central Nacional de Indisponibilidade de Bens CNIB ¢m nome de
ELOI MARCEL CHICHORRO e IVANETE DE BRITO CHICHORRO com
resultados  NEGATIVOS  conforme  relatérios  com  os - codigos  hashe
oudxa7ngnh ¢ réwe310yh7, datados de 06/02/2025, as 15:35:37 ¢ 15:36:06, cujo
documentos acompanhardo o translado deste ato. O funrejus no valor de
R$27.32 que serd pago pela guia n® 1400000001 1321174-6 ¢m 06/02/2025.
Assim o disse e dou fé, me pediu ¢ eu lhe lavrel este msn\q.nm,,n{n que lhe 1.
achou conforme, aceitou, outorgou e assina comigo, [, | » Escrevente
Substituto. que o digitei. conferi. subscrevi. dou f¢ e assino’em publlm > raso.
Protocolado  sob  n® 92/2025 na data de 06/02/2025 Emolumentos:
RS106.53(VRC 384.62). Funrejus: R$27.32. Selo: R$16.25.
Outorgante/Outorgado  Adicional: R$2.77(VRC 10.00). FUNDEP: R$5.47,
ISSON: R$5.47. Total: R$163.81 Selo Digital N°
SFTN3fg9uHCS54hMhMyITE271q.

Chopinzinho -PR. 06 de fevereiro de 2025.
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TERMO DE CONCORDANCIA/DECLARACAOQ

PROPIRETARIOS: Orivaldo Mello Dutra, contador, portador da RG 1.627.490/PR,
CPF 338.105.089-34, Halanna Dutra, RG 9.733.136-7, CPF 059.328.479-80, Paulo
Joercio Dutras, do Comércio, RG 3.425.613.6, CPF 577.616.989-53, casado com Marli
Vogel Dutra, portadora do RG 4.223.597-0 ¢ CPF 624.855.989-91, Elizabete Regina
Dutra, solteira, maior, portadora do RG 5.642.473-3 ¢ CPF 019.595.039-95, Anderson
Luiz Dutra, solteiro, RG 7.260.283/SC, CPF 045.526.199-77 e Andressa Dutra, solteira,
RG 12.678.932-7/PR e CPF 091.713.609-80, proprietarios da Chacara 153, Matricula n°
3.343 do Cartério de Registro de Iméveis de Chopinzinho.

BENEFICIARIO/ADQUIRENTE: Prefeitura Municipal de Chopinzinho, com sede na
Rua Miguel Procépio Kurpel, 3811, inscrito no CNPJ sob o n°® 76.995.414/0001-60, neste
ato representado por Alvaro Dénis Ceni Scolaro, Prefeito Municipal de Chopinzinho.

Os proprietarios acima descritos, concordam que sejam feitos os devidos levantamentos
topograficos, para fins de locagdo do referido imével, com o objetivo de projetar o
Prolongamento da Rua Dom Pedro I1, drea esta que seré objeto de doagéo dos mesmos a0
Municipio para o devido prolongamento.

A area de doagdo sera de aproximadamente 3.000,00 m?, sendo definida ap6s os devidos

levantamentos.

Este termo entra em vigor na data de sua assinatura, ficando registrado em cart6rio, se
necessério, para garantir.sua validade.

Chopinzinho, 21 de julho de 2025.
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TERMO DE CONCORDANCIA/DECLARACAO

PROPIRETARIOS: Ernesto Casanova, brasileiro, casado, agricultor, portador
da RG 1.495.325/PR, CPF 025.484.709-97, Eufemia Favarin Casanova,
brasileira, casada, agricultora, portadora do RG n° 8.234.490-0 e do CPF/MF n®
051.950.629-43, proprietario das Chéacaras 214 ¢ 215, Matriculas n® 14.396 ¢ 2173
do Cartério de Registro de Iméveis de Chopinzinho.
BENEFICIARIO/ADQUIRENTE: Prefeitura Municipal de Chopinzinho, com
sede na Rua Miguel Procépio Kurpel, 3811, inscrito no CNPJ sob o n°
76.995.414/0001-60, neste ato representado por Alvaro Dénis Ceni Scolaro,
Prefeito Municipal de Chopinzinho.

Os proprietarios acima descritos, concordam que sejam feitos o0s devidos
levantamentos topograficos, para fins de locagdo do referido imovel, com o
objetivo de projetar o Prolongamento da Rua Dom Pedro 1I a qual ira interligara
com a via de Acesso ao novo parque industrial, drea esta que serd objeto de doagao
dos mesmos ao Municipio para o devido prolongamento, bem como promover a
abertura prévia do tragado do Referido Prolongamento.

A érea de doagdo sera de aproximadamente 7000,00 m?, sendo definida apos 0s
devidos levantamentos.

Este termo entra em vigor na data de sua assinatura, ficando registrado em

cartorio, se necessario, para garantir sua validade.
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TERMO DE CONCORDANCIA/DECLARACAO

PROPIRETARIO: Nilton Scabeni Chichorro, solteiro, maior, agricultor,
portador da RG 715.580/PR, CPF 337.661.699-04. proprietario de Parte da
Chacara 201, Matricula n°® 27.733 do Cartério de Registro de Imoveis de
Chopinzinho.

BENEFICIARIO/ADQUIRENTE: Prefeitura Municipal de Chopinzinho, com
sede na Rua Miguel Procépio Kurpel, 3811, inscrito no CNPJ sob o n°
76.995.414/0001-60, neste ato representado por Alvaro Dénis Ceni Scolaro,
Prefeito Municipal de Chopinzinho.

O proprietario acima descrito, concorda que sejam feitos os devidos
levantamentos topograficos, para fins de loca¢do do referido imovel, com o
objetivo de projetar o Prolongamento da Rua Dom Pedro II a qual ira interligara
com a via de Acesso ao novo parque industrial, area esta que serd objeto de doagao
dos mesmos ao Municipio para o devido prolongamento, bem como promover a
abertura prévia do tragado do Referido Prolongamento.

A érea de doagdo sera de aproximadamente 5.000,00 m?, sendo definida apos os
devidos levantamentos.

Este termo entra em vigor na data de sua assinatura, ficando registrado em

cartorio, se necessario, para garantir sua validade.

Chopinzinho, 31 de julho de 2025.
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